
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

Об итогах Конкурса по отбору учителей
на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, 
либо рабочие поселки,, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч человек

В соответствии с Положением о конкурсном отборе на право 
получения единовременной компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 
50 тысяч человек, утвержденным постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 10 декабря 2019 года № 268, и на основании решения 
Конкурсной комиссии по отбору учителей на право получения 
единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 
(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 
50 тысяч человек,

1. Утвердить список победителей конкурсного отбора на право 
получения единовременной компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 
50 тысяч человек (далее - победители конкурса) согласно приложению № 1.

2. Начальнику ГКУ «Управление по обеспечению деятельности
Министерства образования и науки Чеченской Республики» (Эдилова Р.П.) 
обеспечить еди с
конкурса в срок j

П Р И К А З
Л Ч-C tf. & ) Л С г . № 'M b  -л -

г. Г розный

П Р И К А З Ы В А Ю :

Министр

3. Контро. 
первого заместит



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « &Ч » С У -_________ 2020 года № -А-

Список победителей конкурсного отбора на право получения 
единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 

(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением

до 50 тысяч человек

№ ФИО учителя
Наименование

бщеобразовательной
организации

Выбранная
вакансия

Объем 
учебной 
нагрузки 
(часов)в 
неделю

Ачхой-Мартановский муниципальный район

1.
Налаева Элиза 

Виситовна

МБОУ «СОШ № 2 
имени М.Г. Гайрбекова 

с. Валерик»

учитель
английского

языка
28 ч.

Веденский муниципальный район

2. Шахаева Зарема 
Абдулмежетовна

МБОУ «Гунинская 
СОШ»

Зритель
английского

языка
27 ч.

3. Тумчаев Ахмед 
Исаевич

МБОУ «Средне- 
Курчалинская СОШ»

учитель
английского

языка
18 ч.

4.
Чемерзаева Селита 

Товхидовна
МБОУ «Верхатойская 

СОШ»

учитель
английского

языка
27 ч.

5.
Ильясова Бирлант 

Жамалайлаевна
МБОУ «Даргинская 

СОШ № 2»

учитель
английского

языка
27 ч.

6.
Сайд-Алиева Седа 

Султановна
МБОУ «Даргинская 

СОШ № 2»
учитель

обществознания 18 ч.

7.
Чараева Маргарита 

Вахаевна
МБОУ «Нижне- 

Курчалинская СОШ»

учитель
английского

языка
18 ч.

8. Нургалеева Г ульнара 
Ильясовна

МБОУ «Марзой- 
МохкскаяЛгЗЗНЖЩ^

учитель
английского

языка
27 ч:

9.
Мержоева Рита 

Салмановна

М БО У ^М нне- ^
/  /чВеденск#/СрП| нмеш 

Г ероя Рофии 4аШв4

^  учитель 
\* ^английского

/ / §  *’" * * ---------

36 ч.

-
icO d  - Сл 

J</ \ * £ л>



А.А.»

10.
Дуриева Мадина 

Лечоевна
МБОУ «Даргинская 

СОШ № 1»

учитель
английского

языка
36 ч.

11 .
Гавдаханов Рустам 

Хизирович
МБОУ «Эрсинойская 

СОШ»

учитель
английского

языка
27 ч.

12.
Мусаева Халима 
Абусултановна

МБОУ «Харачойская 
СОШ»

учитель
английского

языка
27 ч.

13.
Баштагов Саид- 

Магомед 
Делимбекович

МБОУ «Нефтянская 
СОШ»

учитель
английского

языка
18 ч.

14. Халидова Хадижат 
Ибрагимовна

МБОУ «Агишбатойская 
СОШ»

учитель
английского

языка
27 ч.

15. Хайдарова Петимат 
Султановна

МБОУ «Дуц-Хуторская 
СОШ»

учитель химии 18 ч.

16. Сайдулаева Элиза 
Абдул-Хамитовна

МБОУ «Дуц-Хуторская 
СОШ»

учитель
английского

языка
27 ч.

17. Инасаламова Иман 
Арбиевна

МБОУ «Веденская СОШ
№2»

учитель
английского

языка
18 ч.

Грозненский муниципальный район

18. Хупаева Яха 
Кюраевна

МБОУ «СОШ с. Кень- 
Юрт»

учитель
английского

языка
30 ч.

Гудермесский муниципальный район
Калимбетова 

19. Айнагуль
Г имрановна

МБОУ «Кади- 
Юртовская СШ имени 

Р.Ф. Умарова»
учитель физики 22 ч.

20.
Шихсаидова Джулия 

Магомедовна
МБОУ «Дарбанхинская 

СОШ»

учитель
английского

языка
24 ч.

21. Турпулханова Марха 
Хамидовна

МБОУ «Ойсхарская СШ 
№3»

учитель русского 
языка и 

литературы
24 ч.

Итум-Калинский муниципальный район

22.
Сайдуллаева Марет 

Юнусовна

МБОУ «СОШ с. Итум- 
Кали имени Исаева 

Х.А.»

учитель русского 
языка и 

литературы
18ч.

23. Ацаева Луиза 
Катиевна

МБОУ «СОШ с. Итум- 
Кали имени Исаева 

Х.А.»

учитель
начальных

классов
24 ч.



24.
Болотбаева Таисия 

Руслановна
МБОУ «СОШ с. Гухой»

учитель
математики

25 ч.

25.
Баталова Оксана 

Юрьевна
МБОУ «СОШ с. Гухой»

учитель
начальных

классов
26 ч.

26.
Косенко Алена 

Олеговна
МБОУ «СОШ с. 

У шкалой»

учитель
английского

языка
22 ч.

27. . Точиев Арби 
Рамзанович

МБОУ «СОШ с. 
Ведучи»

учитель
английского

языка
24 ч.

Курчалоевский муниципальный район

28. Таймасханова Хава 
Магомедовна

МБОУ «Ахкинчу- 
Барзоевская СШ»

учитель
английского

языка
27 ч.

29. Ибрагимов Расул 
Эсяевич

МБОУ «Джугуртинская 
СШ имени Д.В. 

Ибрагимова»

учитель
английского

языка
27 ч.

30. Ельтаева Ардак 
Ельтаевна

МБОУ «Аллероевская 
ОШ»

учитель
английского

языка
27 ч.

31. Заруева Залина 
Хусейновна

МБОУ «Эникалинская
СШ»

учитель русского 
языка и 

литературы
27 ч.

32. Саая Сайзаана 
Сергеевна

МБОУ «Джагларгинская 
СШ»

учитель химии 19 ч.

33.
Цакаева Зара 

Юнусовна
МБОУ «Ники- 

Хитинская СШ»

учитель русского 
языка и 

литературы
27 ч.

34.
Магамадова Иман 

Мухтаровна
МБОУ «Корен- 

Беноевская СШ»
учитель

математики 27 ч.

35.
Бамбатгиреева

Аминат
Ширваниевна

МБОУ «Регитинская 
СШ»

учитель
английского

языка
27 ч.

36. Додуев Бекхан 
Алхузурович

МБОУ «Аллероевская 
СШ № 1»

учитель физики 27 ч.

Надтеречный муниципальный район

37. Даудова Медина 
Ильясовна

МБОУ «СОШ с.п. 
Зебир-Юрт»

учитель
английского

языка
27 ч.

Наурский муниципальный район

38. Мутиева Петимат 
Ахметовна

МБОУ «Калиновская 
СОШ»

учитель
английского

языка
18 ч.

Ножай-Юртовский муниципальный район



39. Солтукиева Хеда 
Вахаевна

МБОУ «СОШ с. Беной- 
Ведено»

учитель
математики 36 ч.

40. Якаева Фатима 
Рамзановна

МБОУ «СОШ им. Р.Э. 
Байхаджиева с. Балансу»

учитель русского 
языка и 

литературы
36 ч.

41. Мазлаков Сулима 
Байбетарович МБОУ «СОШ с. Беной»

учитель
английского

языка
30 ч.

42. Сибилева Анна 
Викторовна

МБОУ «СОШ с. Булгат- 
Ирзу»

учитель
английского

языка
31 ч.

43. Автаева Милана 
Алхазуровна

МБОУ «СОШ с. Турты- 
Хутор»

учитель
начальных

классов
21 ч.

44. Хациева Елена 
Тимуровна

МБОУ «Гимназия имени 
А. А. Ахмедова с. Ножай- 

Юрт»

учитель русского 
языка и 

литературы
18

45.
Багаева Залпа 

Тагировна
МБОУ «СОШ с. 

Д а т а х »

учитель
начальных

классов
21 ч.

46. Перекрест Наталья 
Николаевна

МБОУ «ООШ с. Гуржи- 
Мохк»

учитель
математики 25 ч.

47. Г азиева Дагман 
Вазраиловна

МБОУ «СОШ с. 
Девлатби-Хугор »

учитель
начальных

классов
21 ч.

48. Муцаев Иса 
Рамазанович

МБОУ «СОШ с. Оси- 
Юрт»

учитель
английского

языка
21 ч.

49. Гайсулаев Арсен 
Юнусович МБОУ «ООШ с. Саясан»

учитель
английского

языка
21 ч.

50.
Шабазов Рамзан 

Русланович
МБОУ «ООШ с. Стерч- 

Керч»
учитель

математики
18 ч.

Серноводский муниципальный район

51.
Баталова Эсет 

Адамовна
МБОУ «СОШ № 4 с. 

Серноводское»
учитель физики 18 ч.

Урус-Мартановский муниципальный район

52.
Дерметханова

Анжела
Висраиловна

МБОУ «СОШ № 2 с. 
Алхан-Юрт»

учитель
математики

30 ч.

53.
Асламбеков Анзор 

Лечиевич
МБОУ «СОШ № 1 с. 

Алхан-Юрт»

учитель
английского

языка
18 ч.

Шалинский муниципальный район
54. Рахимова Мединат МБОУ «СОШ с. Дуба- учитель русского 18 ч.



Мажидовна Юрт» языка и 
литературы

Шаройский муниципальный район

55. Джангуразов Руслан 
Борисович МБОУ «СОШ с. Шарой» учитель

математики 25 ч.

56. Джангуразова 
Евгения Олеговна

МБОУ «СОШ с. Шарой»
учитель

английского
языка

18 ч.

57. Сегитова Луиза 
Джамарзаевна

МБОУ «СОШ № 1 с. 
Кенхи» учитель химии 18 ч.

58. Абдулхаджиев 
Мохьмад Адамович

МБОУ «СОШ № 2 с. 
Кенхи»

учитель
биологии

18 ч.

59.
Магомедова Табарак 
Ибрагим-Г аджиевна

МБОУ «СОШ № 3 с. 
Кенхи»

учитель
математики 25 ч.

LUатойский муниципальный район

60. Дагиева Хава 
Исаевна

МБОУ «ООШ с. Бекум- 
Кали»

учитель
английского

языка
21 ч.

61.
Сусаев Мовсар 

Ахъядович МБОУ «ООШ с. Зоны»
учитель

английского
языка

21 ч.

62.
Абубакарова 

Халимат Сайд- 
Ахмедовна

МБОУ «СОШ с. А- 
Шерипово»

учитель
биологии

20 ч.

63.
Ахматова Зарема 

Вахаевна
МБОУ «СОШ с. Хал- 

Келой»

учитель
английского

языка
27 ч.

Шелковской муниципальный район

64. Газиева Петимат 
Хусейновна

МБОУ «Шелковская 
СОШ № 1»

учитель
английского

языка
18 ч.


